I 	 SEMUF 	 I CAEINETE DA SECRETARL. MUNICIPAL DE MUNICIPIO DE TIMON —ESTADO DO MARANH
TERMO DE RESGATE DE AFORAMENTO 	flNANAS, em 23 de setembro de 2022. 	 Contrato n° 00612022

0 MUNICIPIO DE TIMON, Pessoa Juridica de Direito 	 Pubhqu-S. Cumpra-se 	 Processo Administrativo n° 173412022

Pübhco Interno, representado nests ato polo Sra. 	 Poana Pereira Bandeira 	 DISPENSA n° 00212022

SL'Crotkia MUlpI de FIr, POLIPNA PEREIRA 	 Secretáia Municipal. d Fnanca& 	 FundamentaçAo legal: fundamen(açâQ legal o All

BANDEIRA através do PORTARIA N° 02212021-GP DE 	AVISO DE ABERTURA DE PRAZO PARA 	I ii, do Lei 8.666/93

04 DE JANEIRO DE 2021, publicado no Diário oficial do 	 CONTRARRAZES 	 Contratante: Departamento Municipal de Trine

Municfpio em 29.01 .2021 de urn lado, e, de outro MUNICIP10 DE TIMON - ESTADO DO MARANHAO Transporte-DMTRANS

MARTINHO FERREIRA PINHO, Pessoa Fisica, inscnta CONCORRENCIA N° 00412022 	 CNPJ do contratante: 06.1 15.30710001-14
no CPF: 1 19.336.127-38 e RG n° 063747902017-0 PROCESSO N° 1536/2022 	 Contratada: IVALDA DE CARVALHO LEAL LEiTE

SSP/MA celebram entre si o presente TERMO DE ObjetO Contrataco de empress pare execuço dos CNPJ do contratada: 27.454.67110001-89
RESGATE DE AFORAMENTO, de acordo corn o SerVlcOS de engenhana de pavimentacao e requal/ficagao Objeto: PrestaçSo de serviçoa de locacao de

Processo Administrativo n 715812022 a consoante as de vise no Zone Urbana do MenLo/pta de cAdade tie maquina copiadura corn o volume pars 10.000

cláusulas a seguir explicitadas:
1/mon/MA, conforme condicOes, quantidades e iiincluindo toner pars o setor de mult
exigencias previstas no Edital e Ariexos. ATO: A

CLAUSULA PRIMEIRA: 0 ajuste, nra fe/to, decorre do Comissao pormanerits  de Licil do Mul do processamento

reconhecimento dos panes do ocorrència dos requisitos TimOn, no uso de sua competér7cla toma pbiico pare Vigéncia: 12(doze) meses
necessénos an resgate de aforamento incidente sabre ciéncia dos interessados de acordo corn a Lei Federal n° Dotacão Orçamentaria:

urn terreno foreiro municipal constituldo no Cattôno do 1 8.565/93 a Ed/tat do Concorréncia nQ 004/2022. qua Sos Fonte de Recurco: Un/dade: 021303
Of/do Extraludicial do Comarca do Tirnon cuja aberto o prazo de 05 (cinco) dias Ole/s contados do Projeto Atividade: 2067

CERTIDAO DE REGISTRO DE IMOVEIS apresenta: pnmeiro dia Cit/I posterior a data do publicacão do Elemento de Despesa: 3.3.90.39

Matricula: 64220, Data: 03101/2022. Urn terreno situado presents aviso/ato pars a interposi9fio de contrarrazOes Fonte: 500
sos recursos apresentados pc/a empress CONCRETA Valor Global Estimado: 7.200,00

no quadra 07/Bloco F. Lotes: 0304,14 e 15,com 16 m so ENGENHARIA EIRELI, observando-se a disposto no art. Data do Assinatura: 3010812022
Norte 16 mao Sul, COma Lasts a 3Q me Qesto. 	109, I, §3 do Lei n' 8.666/93. 0 presents recurso sate
Centro Operãrio, em Timon-Ma, corn 480 metros dispon/vel nos autos do processo administrativo em MUNICIPIO DE TIMON —ESTADO DO MARANH
quadrados, corn as seguintes dimensOes e limites: Ao epigrafe,  pars  vistas e consults, aos Interessados no sede Contrato n° 00712022
norte 16 metros corn a Rua E; eo Sul: 16 metros corn a death CGCL, podendo set requenldo do forma eletrOnica Processo Adminstrativo n° 1892/2022
Rue 101; a leste 30 metros corn as lotes 02 e 13; e 80 pelo e-mail. Abaixo indicado. INFORMAcUES: DISPENSA n° 003/2022
Oeste 30 metros corn as lotes 05 e 16. 	 Coordenaçio Geral de Controls das Licitacoes, sediada Fundamentacao legal; fundamentacao legal a Arti!
CLAUSULA SEGUNDX-  0 valor firrnado, para efeito de no prédlo do Prefeltura Municipal de Timon, localizada 08 II, do Lei 8.666/93

Thasgate do aforarnento do imOvel dtado, 6 equivalente a Praça So José, sin, Centre, Tirnon/MA. E-mail pare
informal 	e 	solicitacSo 	de 	ed/tel Contratante: Dapartamento Municipal de Tram

3% (trés pot canto) Sabre valor Os mercedo do imovel, a lldtacao@timon.ma.gov.br . Presidente da CPL: Liliane Transporte-DMTRANS
qual corresponde a dez fares a urn laudémlo, de acordo de Franca Ursa. 	 CNPJ do contratante; 06.115.30710001-14
corn a s/sternal/ca do cobranca da Div/são de } EXTRATO DE.TERMO DE CQNTRATO Contratada: S C DE SOUSA FILHO-EIRELI
lTBl/laudèmio, estes devidamente pagos conforrne DAM( MUNICIPIO DE 1/MON - ESTADO DO MARANHA0 CNPJ do contratada: 18.956.583/0001-94
2121569011). Contrato n° 02012022 Objeto: Prestaçao do servicos de plotagem e remoç
CLAIJSULA TERCE1RA F/ce reconhecido pelas )8tt8S Carla Convite n° 007/2022 	 adeavos em va/cu/n do DMTRANS
quo o imOvel descnito no Cláusula Pnimeina se encontra Processo Eletronlco 111547 	 Vigéncia: 60(sessenta) dias
em terreno foreiro tendo s/do o fore rem/do par conta do Contratante: Secretor/a Municipal do Obres e Dotacao Orcarnentaria:
resgate do aforamento, conforme dispOe a art. 693 do lnfraestrutura - SEINFRA 	 Fonte de Recurso: Unidade:021302
Cddigo Civil do 1916 c/c. o art. 2038 do Nova COdigo CNPJ do contra(ante: 06.115.307/0001114 	 Projeto Atividade: 2066
Civil, Deoreto N° 060/2017 GP a art. 49 do At 	Contratada: 	CERTARE 	ENGENHARIA 	E Elenianto de Deapesa: 3.3.90.39
O/sposicSes Constituc/onais Trans/tories. 	 CONSULTORIA LTDA 	 Foote: 500
CLAUSULA QUARTA: F/ca autorizado o CartOnio do CNPJ do contratada: 14.582.60710001-31 	 Valor Global Estimado: 3.500,00

Registro e lrnOveis competente a lavrar a escritura de Objeto: Contratação de empress especial/zoOs pars Data do Assinatura: 1210912022
resgate de aloramento elou averbar 00$ SeUS regIs/ms 0 execucão de sorvicos técnicos especializados no F 	•RPFlCAcAO:
refer/do resgate de aforamento e, consequentemente, elat,oração do estudos e projetos do engrnhania, do MUNICIPIO DE TIMON - ESTADO DO MARANI
liberacSo do aforamento par cancelamento, nos temlos acordo corn a demands do municipio de Till - MA. 	Processo Admlnlstrativo n° 1951/2022
do art. 167, II, '2", da lei no 6.015, do 31 de dezembro Projeto/Atividade: 2054 - Elaboracao de Pianos e Interessado: Guards Civil Municipal de Timon
do 1973, bern como pratiar qualquer ato para o born e Projetos 	 Fundamentacao: Art/go 25, inctso It do Lei Fedi
f/el cumprimenito do vontade des panes nests Termo. E, Elemento de Despesa: 3.3.90.35.00 - Servicos de 8.666/93.
par estarem as partos de pleno acordo em tudo que aqui Consultaris Ato: Ratificactio do parecer referents so procedimt
se encontra disposto, ass/nam o presents TERMO DE Foote de Recurso: 500 - Prdpfio Inexigibilidade que tern como objeto Prestactio do
COMPROMISSO. em 04 (quatro) v/as do igual tear e Valor Global: R$ 291.335,78 (duzentos e noventa o urn de capacitaclio profissional de 9rupamento tél

rn/i, trezentQs e trint/i eciñiti r/sç eSètencé e'oitd Gtran1a.C/v 	rpaF4OMU. .Objeto aOjed/c
' "\Timon, 23 do setembro do 2022. POLIANA PEREIRA centavos) 	 Senhor Marcelo Francisco de Carvalho Silva, I

BANDEIRA, Secretána Municipal de Financas. Data da Asslnatura: 03.10 .2022 	 f/s/ca, inscrito no CPR 809.988.603 - 87. Ass/i
MART/P/HO /ERIkEIRA PIP4HO - Titular do Oom(nio CItil, 	 26109/2022.

SEMED
EDITAL DE CONVOCAcAO N° 022/2622

Chamada dos classificados no Ed/tat n° 00112021
Processo So/el/va Simplificado - Professores —2021

A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDuCAcA0 DE TIMON - MA, par rnoio do Departamento de Gestäo de Pessoal, sob a protecao dos pr/nc/p/os administrativos e iteni

Edital do Abertura n° 00112021 - Processo Seletivo Simplificado - Professores —2021, convoca as candidatos classiflcados, em cadastro de reserva, em consonénci,

inc/so IX do art. 37, do Constituição Federal c/c as temios do Lei Municipal n° 1.29912004, Lei Municipal n° 2.18112019 e Lei Municipal n° 2.07612017, corn f/rn espec
atender a demands do Reds Municipal do Ens/no - Secratana de Educaçâo, em caréter do subst/tuiçao, ternporário e excepcional, seguindo rigorosamente a an

classificacSo, conforme seguem lists em anexo, Para procedimentos de Iotacäo.
Classificados convocados:
Zona Rural
13 - Professor do Matemática do ens/no fundamental-convocados on classiflcados de n° 21
Os candidatos convocados, conforme lisle anexa, deverâo comparecer, munidos do todos on documentos ristados, no Setor do Lotaçao Os Secretariat Munu

Educaçao, localizado na Rua Maria Carlos Os Silva, sin, bairro Parque Piaui, Timon-MA, nos dias 2710912022 e 2810912022, dos 07:30 as 13:30hs.
Documentação Exigida:
.doRG;

- do CPF;

- daT/lu/ode Eta/tar;
- do Comprovante de Residéncia;

- do Certidão de Casamerito (se for casado);

- do PIS/PASEP
- do comprovante de escolanidade (graduacao, especializagão, mestrado e/ou doutorado)
OBSI; TRA7ER OS DOCUMENTOS SEP&PADOS EM ORDEM, CONFORME DEOAiM&

0 Muata/pie de Thxou/MA dá granti dutiaiduña daste doeurnente, deda qua v3auaiizadp at-evéa do  site: www.timou.ma.Eov.br